
6 Darbas 2022 m. rugpjūčio 6 d. Nr. 88 (10379)

Redaktorius Viktoras STANISLOVAITIS, tel. (8 451) 51 474.

Leidėjas UAB „Pasvalio laikraštis“ SL64
Vilniaus g. 4, LT-39149 Pasvalys

Skelbimai, reklama, prenumerata: 
Almina Jankauskienė, Jolanta Bučaitė,
tel. (8 451) 51 381; Stanislava Grigelione,
tel. (8 451) 34 114.
darb.reklama@gmail.com
Maketavimas: Gabija Stanislovaitytė.

Korespondentai: 
Asta Bitinaitė, 
Kotryna Kraptavičiūtė,
tel. (8 451) 51 463;
Sigitas Kanišauskas, 
tel. (8 451) 51 348;
Aida Aurelija Garastaitė, 
tel. (8 451) 34 114. 

Rankraščiai ir nuotraukos negrąžinami. Redakcija pasilieka teisę rankraščius trumpinti 
ir redaguoti. Už užsakovų skelbimų ir reklamos turinį bei klaidas redakcija neatsako.

Darbas
Tel./faks. (8 451) 51 381, 
el. p. pasvaliodarbas@gmail.com, redakcijos tel. 8 684 48 554.

Išeina tris kartus per savaitę:
antradieniais,
ketvirtadieniais,
šeštadieniais.

Spausdino 
UAB „Vakarų spaustuvė“ 
Vytauto g. 161,
LT-97133, Kretinga
Ofsetinė spauda.

Tiražas: 2795 egz.

Autorių nuomonės nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

Siūlo darbą

VARDADIENIAI
Šiandien: Bilvina, Bilvi-

nas, Bilvinė, Bylotė, Daiva, 
Josbutas, Josbutė, Josgailas, 
Josgailė. Karolina, Vaidutis.

Rytoj: Drąsius, Drąsutis, 
Jogilas, Jogilė, Jogina, Jogi-
nas, Kajetonas, Kajus, Klau-
dija, Sikstas.

Poryt: Daina, Dainė, Dai-
nius, Dainys, Dainora, Elidas, 
Elidijus, Tulgirdas.

UAB Tetirvinai siūlo darbą 
šaltkalviui. Atlyginimas 1100 € 
neatskaičius mokesčių (deri-
namas su darbdaviu pokalbio 
metu). Tel. 8 618 79 805.

UAB „Naradava“ telefonais 
(8 451) 43 100, 8 675 13 932 
registruoja darbuotojus, norin-
čius teikti bendrovei paslaugas, 
nuimant sodų derlių.

Pasvalio kalviams reikalingas 
kolektyvo papildymas. Jei turi 
noro, esi bandęs virinti „kempu“, 
visa kita išmoksim vietoje. Atlygini-
mas – 800 €. Susisiekti tel. 8 604 65 
193, kalviaipasvalys@gmail.com

Galimas apgyvendinimas, 
atlyginimas pagal sugebėjimus 
nuo 800 iki 2 000 € į rankas.

SIŪLO DARBO VIETĄ
VETERINARIJOS

GYDYTOJUI (-JAI)
arba FELČERIUI (-EI)
Darbo pobūdis: darbas gal-

vijų ūkyje (5 000 vnt.), dirba trys 
veterinarijos gydytojai. Kiekvie-
ną dieną atliekami profilaktiniai 
darbai melžiamoms karvėms 
bei veršeliams, vakcinacija, 
nuraginimo procedūra, rujos 
sinchronizacija, sėklinimas, ver-
šingumo tyrimai ultragarsu bei 
gydymas. Darbas su „Uniform 
agri“, „Delpro“ bei „Heatime“ 
programomis. Grafikas pamai-
ninis (penkias dienas dirbama, 
dvi laisvos), nuo 8 iki 17 val.

Reikalavimai:
• Noras dirbti;
• Noras užsidirbti;
• Noras tobulėti;
• Vairuotojo pažymėjimas – 

privalumas;
• Gali būti be patirties (iš-

mokome).

Kontaktinis asmuo:
Digna Petkinytė,
tel. 8 639 28 274,

petkinytedigna@inbox.lt

Vaškų gimnazijai reikalingas 
istorijos mokytojas.
Tel. 8 682 39 828.

UAB „Alsteka“ reikalingas 
kolektyvo pastiprinimas – alaus 
išpilstytojas-pagalbinis darbi-
ninkas. Atlyginimas 1 000 € ne-
atskaičius mokesčių. Tel. 8 625 
94 169.

KRAŠTO KALENDORIUS
6 d. – 90 metų, kai Pušaloto mstl. gimė choro dirigentė ir 

pedagogė Elena JAKŠTIENĖ-ŠULCAITĖ.
6 d. – 120 metų, kai Vaitkūnų kaime (Anykščių r.) gimė kuni-

gas Pranciškus RAŠČIUS. 1929 m. įšventintas kunigu. Vikaravo 
Vaškuose (1930–1932 m.), 1932 m. paskirtas Saločių vikaru, ne-
trukus vėl grąžintas į Vaškus (iki 1934 m.). 1966–1974 m. Krinčino 
klebonas. Mirė 1984 m. rugsėjo 30 d. Svėdasuose (Anykščių r.). 

7 d. – 35 metai, kai Bogotoje (Kolumbija) mirė karininkas 
Kazys GABRIŪNAS. Gimė 1911 m. kovo 14 d. Pasvalyje. 

7 d. – 145 metai, kai Nečionių kaime gimė skulptorius Kazi-
mieras ULIANSKIS. Mirė 1914 m. Rytprūsiuose.

7 d. – 110 metų, kai Vaidžiūnų kaime gimė karininkas Bronius 
VELYKIS. Mirė 1996 m. balandžio 17 d. 

Reikalingas B kat. vairuo-
tojas, galintis savo transportu 
(vienatūriu) naktimis 4 kartus 
per savaitę (A, K, P, Š) nuo 3 iki 
8 val. išvežioti spaudos leidinius 
iš Panevėžio po Pasvalį, Biržus. 
MVA naktį 6,90 €, dieną – 4,60 €. 
Skambinti d. d. 9–16 val. tel. 
8 609 66 651, Zigmantas.

Visada mama liks su Jumis...
Nors žodžiais ir neprakalbės.
Pavasarį – žieduos švelniuos,
Rudenį – lapų šlamesy.
Nuoširdžiai užjaučiame Vidą CHRAPTAVIČIENĘ dėl mylimos 

Mamos netekties.
Socialinių pedagogų metodinio būrelio narės

Nuoširdžiai užjaučiame 1-ojo šaukimo Pasvalio rajono tarybos 
deputatą Vladą VITKAUSKĄ dėl sesutės ONUTĖS tragiškos žūties.

Deputatų klubo vardu Juozas Bagdonas ir Zita Klingienė

RENGINIŲ KRAITĖ

„Bočiams“
Rugpjūčio 19 d., penktadienį, 11 val. Kultūros centro 

Didžiojoje salėje vyks LPS Pasvalio bendrijos „Bočiai“ respu-
blikinis tradicinis renginys „Dainuoju Lietuvai ir tau“, skirtas 
465-osioms „Pasvalio taikos“ metinėms paminėti.

„Bočių“ valdyba

Reikalingas vilkiko vairuoto-
jas, patirtis būtina, atlyginimas 
1200 €. Detalesnė informacija 
tel. 8 650 04 096.

Skerdyklai Panevėžio r. (Vai-
vaduose) reikalingi skerdikai, ap-
rūpina gyvenamuoju plotu; atlygini-
mas 1 650 € (neatskaičius mokesčių). 
Tel. 8 656 91 915, (9–15 val.).

Skerdyklai Panevėžio r. (Vai-
vaduose) reikalingas vairuotojas, 
atlyginimas 1 400–1 700 € (ne-
atskaičius mokesčių). Tel. 8 656 
91 915 (8–14 val.).

Už viską, visokią netei-
sybę galiu atleisti ir neturiu 
jokių priekaištų Pasvaliui. Bet 
už šitą siaubingą grindinį – 
niekaip... 

(Atviravo pasvalietė)

Prieš kurį laiką Pušaloto mieste-
lio bibliotekininkė Vera Mašalienė 
pakvietė į knygos sutiktuves. Į jas 
atvyko didelis būrys A. Tomkūnienės 
giminaičių ir miestelio gyventojų.

Renginį daina apie tremtį, 
A. Tomkūnienės eilėraščio žo-
džiais, pradėjo Nijolės Stepulienės 
vadovaujamas joniškėliečių voka-
linis ansamblis „Ramunėlės“. Šį 
tragišką gyvenimo laikotarpį per-
gyvenusi A. Tomkūnienė įamžino 

Rašytinis paminklas
miestelio šviesuolei 

Vyresniosios kartos Pu-
šaloto miestelio gyventojų 
atmintyje Anelė Šidagy-
tė-Tomkūnienė išlikusi ne 
tik kaip didelė gimtojo kraš-
to patriotė, bet ir kaip dai-
nų, eilių kūrėja. Jos sukurtų 
eilėraščių, dainų, prisimini-
mų sąsiuvinius išsaugojo 
Pušalote gyvenanti dukra 
Danutė Druceikienė. Pu-
šaloto miestelio šviesuo-
lės kūrybinis palikimas 
šiemet pasirodė 160 pus-
lapių knygos „Mano dai-
nelės“ pavidalu. Gražios 
iniciatyvos, įamžinusios 
mamos kūrybą, ėmėsi du-
kra D. Druceikienė. Knygą 
sudarė Pušalote gyvenanti 
buvusi bibliotekininkė Au-
drė Astrauskaitė. 

jautriais eilėraščių ir prisiminimų 
žodžiais. Ašaromis aplaistyta aštuo-
nerius metus trukusi Sibiro golgota 
Anelės ir Juozo Tomkūnų šeimai 
prasidėjo 1949 m. kovo 25-ąją. Iš 
Pušaloto į Sibiro tremtį kartu su tė-
vais buvo išvežti šešerių metų Irutė, 
metais vyresnė Danutė ir dešimtme-
tis Jurgelis.

Knygoje „Mano dainelės“ randa-
me Pušalote prabėgusios vaikystės 
ryškiausius prisiminimus. Knygos 
autorė vaizdžiai piešia šv. Velykų 
papročius – sūpynes daržinėje, kur 
sugužėdavo net per dvidešimt mies-
telio vaikų, margučių laukimą.

„Aš kuriu paprastai, supranta-
mai, nedviprasmiškai ir nieko neį-
žeidžiamai“, – rašo A. Tomkūnienė. 
Ji nesudėtingomis eilėmis aprašo 
kasdienę buitį, ūkio darbus, kaimy-

nų paveikslus, šventes ir politinius 
įvykius. Knygoje skaitytojas taip 
pat ras dainų, eilėraščių vaikams, 
jaunimui, tremtiniams bei krikščio-
niškųjų giesmių. Iš pastarojo žanro 
kūrybos išsiskiria „Gerbiamo kle-
bono kančios 1986 m. spalio 16 d.“ 
Autorė jautriomis eilėmis aprašo 

tuomet plačiai nuskambėjusį žiaurų 
smurto atvejį prieš ilgametį Pušaloto 
parapijos kleboną Albiną Pipirą ir 
dvasininko gydymą ligoninėje. 

Knygos sutiktuvių metu ištraukas 
skaitė bibliotekininkė V. Mašalienė, 
prisiminimais apie autorę dalinosi 
pušalotietė Gražina Pranckūnaitė, 
Pasvalio krašto muziejaus darbuotoja 
Roma Balzarevičienė, sveikinimo 
žodį tarė Pušaloto seniūnė Inga Jan-
kauskaitė. Knygos autorės artimųjų 
vardu už A. Tomkūnienės atminimo 
pagerbimą dėkojo iš Kauno atvykusi 
anūkė Vaida.

Knygą „Mano dainelės“ galima 
įsigyti Pasvalio krašto muziejuje ir 
Pušaloto miestelio bibliotekoje. 

„Darbo“ inf.
Stanislavos

DRUCEIKIENĖS nuotr.

Į Anelės Tomkūnienės knygos „Mano dainelės“ pristatymą atvyko 
daug autorės artimųjų. Pirmoje eilėje iš dešinės: proanūkė Monika, 
anūkė Vaida, dukra Danutė.

Knygos autorės dukra Danutė Druceikienė (antra iš dešinės) su 
joniškėliečių vokaliniu ansambliu „Ramunėlės“.




